
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

46
2,

 2
2 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 231, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 

de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 

1.426/PGJ, de 14 de dezembro de 2018, tendo em vista o que consta do Processo n° 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar a servidora MARIA SIMONE MAGALHÃES 

COELHO, matrícula n° 5440-2, Assessora Técnica da PGJ, para exercer o encargo de 

GESTORA da NOTA DE EMPENHO n° 2019NE000144, e a servidora ARLENE 

CARVALHO DE SOUZA DA SILVA, matrícula n° 2347-7, para exercer o encargo 

de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2
o

 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

08191.127687/2018-79 

Dê-se ciência, cumpra-se e,publique-se. 


